
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  53.1 

Věc: 

Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č.48, č.49 a č.50 Regionálního 
operačního programu NUTS2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádosti o dotaci na realizaci projektů 
v rámci výzvy č.48, č.49 a č.50 Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1. Celkové výdaje projektu „Nová komunikace u města Chomutova“ činí 702 301 100,00 Kč, 
z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 596 955 935,00 Kč a povinné 
spolufinancování 15% činí 105 345 165,00 Kč 

2. Celkové výdaje projektu „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - 
Trmice“ činí 211 243 648,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 
179 557 101,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 31 686 547,00 Kč 

3. Celkové výdaje projektu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ činí 372 600 
147,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 316 710 125,00 Kč a 
povinné spolufinancování 15% činí 55 890 022,00 Kč 

4. Celkové výdaje projektu „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ 
činí 130 075 284,17 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF způsobilých 
výdajů činí 109 832 429,57 Kč a povinné spolufinancování 15% (včetně nezpůsobilých 
výdajů ve výši 860 661,14) činí 20 242 854,60 Kč.  

5. Celkové výdaje projektu „REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most 
Břežany“ činí 205 567 868,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 
174 732 688,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 30 835 180,00 Kč 

6. Celkové výdaje projektu „REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-
Raná,Dobroměřice“ činí 463 306 123,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace 
ERDF činí 393 810 204,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 69 495 919,00 Kč 

7. Celkové výdaje projektu „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz 
budov“ činí 16 500 000,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 14 025 
000,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 2 475 000,00 Kč 

8. Celkové výdaje projektu „Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení 
objektu stravovny a společenské části“ činí 49 583 532,00 Kč, z toho profinancování 85% 
podílu dotace ERDF činí 42 146 002,20 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 
7 437 529,80 Kč 

9. Celkové výdaje projektu „Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ činí 6 518 584,00 Kč, z toho 
profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 5 540 796,40 Kč a povinné spolufinancování 
15% činí 977 787,60 Kč 

10. Celkové výdaje projektu „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve 
strojírenských oborech“ činí 35 500 304,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace                     



 

ERDF činí 30 175 258,40 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 5 325 045,60 Kč 

11. Celkové výdaje projektu „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec 
nad Ohří“ činí 11 082 006,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 
9 419 705,10 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 1 662 300,90 Kč 

12. Celkové výdaje projektu „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“ činí 
163 066  985,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 138 606 937,25 
Kč a povinné spolufinancování 15% činí 24 460 047,75 Kč 

13. Celkové výdaje projektu „DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím 
(Kamenice)“ činí 20 660 424,51Kč, z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 
17 561 360,83 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 3 099 063,68 Kč 

 

Tyto výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období let 2014 – 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 58/36R/2013 

dne:  

04. 12. 2013 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 
pro projekty: 

1) „Nová komunikace u města Chomutova“, celkové náklady projektu činí 702 301 100,00 
Kč; 

2) „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky – Trmice“ celkové náklady 
projektu činí 211 243 648,00 Kč; 

3) „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ celkové náklady projektu 372 600 
147,00 Kč; 

4) „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ celkové náklady 
projektu činí 130 075 284,17 Kč; 

5)  „REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břežany“ celkové náklady 
projektu činí 205 567 868,00 Kč; 



 

6) „REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná,Dobroměřice“ celkové 
náklady projektu činí 463 306 123,00 Kč; 

7) „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ celkové 
náklady činí 16 500 000,00 Kč; 

8) „Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a 
společenské části“ celkové náklady činí 49 583 532,00 Kč; 

9) „Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ celkové náklady činí 6 518 584,00 Kč; 
10) „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ celkové 

náklady činí 35 500 304,00 Kč; 
11) „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ celkové 

náklady činí 11 082 006,00 Kč; 
12) „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“ celkové náklady činí 163 066  

985,00 Kč; 

13) „DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)“ celkové 
náklady činí 20 660 424,51Kč; 
 

B )  s c h v a l u j e  
zajištění financování projektu 
1) „Nová komunikace u města Chomutova“ – spolufinancování ve výši 15%, tj. 

105 345 165,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 702 301 100,00 Kč; 

2) „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ - spolufinancování 
ve výši 15% tj. 31 686 547,00 Kč a profinancování celkových nákladů ve výši 100%, tj. 
211 243 648,00 Kč; 

3) „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 
55 890 022,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 372 600 147,00 Kč; 

4) „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ - spolufinancování 
ve výši 15% (včetně nezpůsobilých výdajů ve výši 860 661,14), tj. 20 242 854,60 Kč a 
profinancování ve výši 100%, tj. 130 075 284,17 Kč; 

5) „REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břežany“ - spolufinancování 
ve výši 15%, tj. 30 835 180,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 205 567 868,00 
Kč;  

6) „REKO komunikace v úseku Žatec - I/7 - Postoloprty - Raná, Dobroměřice“- 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 69 495 919,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
463 306 123,00 Kč;   

7) „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 2 475 000,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
16 500 000,00 Kč;  

8) „Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a 
společenské části“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 7 437 529,80 Kč a profinancování 
ve výši 100%, tj. 49 583 532,00 Kč; 

9) „Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 977 787,60 Kč 
a profinancování ve výši 100%, tj. 6 518 584,00 Kč; 

10) „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 5 325 045,60 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
35 500 304,00 Kč; 

11) „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 1 662 300,90 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
11 082 006,00 Kč; 

12) „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“  - spolufinancování ve výši 



 

15%, tj. 24 460 047,75 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 163 066  985,00 Kč; 

13) „DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 3 099 063,68 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
20 660 424,51Kč; 

 
Důvodová zpráva: 

V návaznosti na obnovení činnosti ROP Severozápad jsou v gesci odboru regionálního rozvoje 
připravovány projekty k předložení v rámci výzev č. 48, 49 a 50. Výzva č. 48 bude ukončena 
dne 18.12.2013, výzvy č. 49 a č.50 budou ukončeny dne 20.12.2013. V této souvislosti je 
předkládán Zastupitelstvu Ústeckého kraje tento materiál. 

 

 Níže je uveden stručný popis projektů: 

 „Nová komunikace u města Chomutova“  

V rámci projektu vznikne nová trasa silnice III/00732 zajišťující jednodušší a kvalitnější 
propojení dvou klíčových komunikačních tahů na Chomutovsku (I/7 a I/3) mimo střed města 
Chomutova. Účelem a cílem rekonstrukce a stavby nového úseku komunikace je také zvýšit 
plynulost a bezpečnost dopravy v regionu. Významným přínosem je také zvýšení bezpečnosti 
provozu, neboť v rámci rekonstrukce jednoho z úseků, ulice Alfonse Muchy, dojde k úpravě a 
narovnání silnice v některých částech, k vybudování 2 okružních křižovatek, které dosud byly 
v klasickém provedení z hlediska dopravní bezpečnosti problematické, a také k vybudování zcela 
nového úseku komunikace. Vlastní výstavba je plánována v termínu 05/2014 – 12/2015. 

„Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ 

Předmětem projektu je novostavba komunikace III. Třídy mezi městem Trmice a obcí Roudníky 
(část města Chabařovice), a to v jižní části jezera Milada. Tato oblast s významným rekreačním 
potenciálem je výrazně poznamenána předchozí důlní činností a stávajícími sanačními a 
rekultivačními aktivitami jak po stránce krajinné, tak funkční. Dopravní napojení přilehlých obcí 
na centra regionu (Ústí nad Labem, Teplice) je nedostatečné a má tak nepříznivý vliv na mobilitu 
obyvatel, zboží i služeb a oslabuje tak celkovou ekonomickou prosperitu oblasti. Vlastní výstavba 
stezky je plánována v termínu 05/2014 – 12/2015 . 
 
„Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ 

Projekt „Nová komunikace u Roudnice nad Labem“ představuje modernizaci dopravní 
infrastruktury, zajištění účinného vnitroregionálního dopravního propojení mezi centry regionu 
a jeho spádovými a periferními oblastmi. Jedná se vybudování liniové dopravní stavby, která 
obsahuje 4 mostní objekty a 4 okružní křižovatky. Vlastní výstavba je plánována v termínu 
05/2014 – 12/2015. 

 

„REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ 

V 1. části se jedná o rekonstrukci silnice II. třídy vedoucí z Roudnice nad Labem do Velvar. 
Rekonstrukce začíná cca 200 m za okružní křižovatkou se silnicí II/608 a končí na hranici 
Ústeckého a Středočeského kraje. Celková délka rekonstruovaného úseku je cca 6,34km. 
2. část: jedná se o úsek na silnici II/608 od okružní křižovatky s II/240 v km 40,739 00 po hranice 
středočeského kraje v km 34,824 00, délka úseku je 5 915,0 m. Další úsek na silnici III/24044 od 
obce Bříza v km 0,000 00 do obce Straškov v km 2,455 00, délka úseku je 2 455,5 m. Silnice  
III/24045 od obce Račiněves v km 0,000 00 ke křižovatce se silnicí II/608 v km 1,756 40, délka 
úseku je 1 756,4 m. Úsek na silnici III/23931 v obci Bříza v km 6,506 00 k hranici středočeského 



 

kraje v km 4,111 00, délka úseku je 2 395,0 m. Silnice v obci Bříza III/24043 v km 0,000 00 do 
km 0,370 00, délka úseku je 370,0 m.  

Další stavební objekty 1. a 2. části se týkají úprav a doplnění komunikací pro pěší, celkových 
rekonstrukcí chodníků, zřízení nebo úprav autobusových zastávek, rekonstrukcí mostů, úprav 
odvodnění a veřejného osvětlení. Vlastní výstavba je plánována v termínu 05/2014 – 8/2015. 

 

„REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břežany“ 
V rámci této akce dojde k rekonstrukci úseků silnice II/246. Rozsah stavebních prací v 
jednotlivých úsecích vychází z nutné celoplošné rekonstrukce povrchu vozovky včetně lokálních 
úprav podkladních vrstev. Dále součástí rekonstrukce silnice je úprava krajnic, reprofilace 
podélných příkopů, celková rekonstrukce stávajících trubních propustků a úprava sjezdů.  
Součástí stavby je i rekonstrukce mostu , ev. č. 246 -010 , ev. č. 246-014 a ev. č. 246 – 015.   
Stávající vodorovné a svislé dopravní značení bude v celém rozsahu obnoveno a nahrazeno 
novým. Součástí stavby je i rekonstrukce, respektive rozšíření horní stavby stávajícího mostu přes 
Ohři v Břežanech nad Ohří. Vlastní výstavba je plánována v termínu 05/2014 – 9/2015. 
 
„REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná,Dobroměřice“ 
Rekonstrukce komunikací zahrnuje úseky silnic II/225, III/22533, III/22535, III/2501, II/255, 
III/25011, III/25013 a II/250. V daných úsecích je nutná rekonstrukce krytu vozovky, úpravy 
krajnic, odvodnění, oboustranné prohloubení a reprofilace silničních příkopů. Provede se úprava 
sjezdů na přilehlé polní a lesní cesty a nemovitosti, revize případně výměna svislého dopravního 
značení, nové vodorovné značení v celé délce komunikací a doplnění nebo nové osazení 
směrových sloupků a svodidel. Dále bude provedena rekonstrukce mostů ev. č. 225-008, 225-009, 
2501-2, 255-015A, 250-013, 25011-1. Vlastní výstavba je plánována v termínu 05/2014 – 
12/2015. 
 
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ 
V rámci projektu bude doplněno technické a technologické vybavení Střední odborné školy 
energetické a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Chomutov. Dojde k 
vytvoření centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov, které bude zabezpečovat 
praktickou výuku žáků a studentů v oborech zaměřených na energetiku, strojírenství, stavebnictví 
a požární techniku a ochranu v rámci projektu. Termín realizace 05/2014 – 12/2015.  
 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a společenské 
části“ 
Předmětem projektu je doplnění vybavení Střední školy stavební a technické, Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5  pro teoretickou a praktickou výuku v širokém spektru vyučovaných technických 
a stavebních oborů a modernizace vybavení úseku stravování, včetně zateplení budovy jídelny. 
Termín realizace 05/2014 – 12/2015.  
 
„Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ 
Cílem projektu je rekonstrukce a vybavení prostoru pro výuku Střední lesnické školy a Střední 
odborné školy sociální Šluknov. Součástí projektu je pořízení techniky, která bude využívána při 
praktické výuce v lesních porostech a v dílnách a technické vybavení dílen odborného výcviku a 
dále rekonstrukce fasády spojené se zateplením objektu. Termín realizace 05/2014 – 12/2015.  
 
 
„Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ 
Cílem projektu je vznik centra vzdělávání ve Střední škole technické, gastronomické a 
automobilní Chomutov. Modernizace se týká strojírenských oborů, které budou zabezpečovat 
výuku žáků, celoživotní vzdělávání pro strojírensky zaměřené firmy. V rámci projektu budou 



 

pořízeny moderní učební pomůcky do stávajících dílen odborného výcviku, tj. stroje a vybavení 
včetně nových CNC technologií. Dále budou provedeny stavební práce nezbytné k uchycení 
původních  a nových strojů. Termín realizace 05/2014 – 12/2014.    
 
„Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ 
Součástí projektu je vybavení dílny pro výuku obrábění kovů univerzálními hrotovými soustruhy 
a univerzálními frézkami, vybavení dílny pro výuku zámečníků dílenským nábytkem a tvářecími 
stroji, vybavení pracoviště svářecí školy svářecími agregáty, vybudování koupelen a šaten pro 
žáky odborného výcviku, oprava podlah položením dlažby á 320 m2.  

Doplnění osvětlení a montáž el. rozvodů ve stávajících dílnách, vybavení dílen potřebným 
nářadím a nástroji. Termín realizace 05/2014 – 12/2015. 
 
„Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“   
Projekt spočívá v komplexní revitalizaci v současné době nevyužívaných prostor v centru 
krajského města Ústí nad Labem. Hlavní cíl projektu je zvýšit kvalitu života obyvatel města a 
regionu prostřednictvím zkvalitnění veřejných vzdělávacích zařízení a funkčního i estetického 
zlepšení centra města. SVK má v současné době velmi vážný deficit v plochách depozitářů a 
potýká se také s velmi vážným problémem – nedostatečnou kapacitou (což souvisí zejména se 
zřízením studoven cizojazyčné literatury). Termín realizace 05/2014 – 12/2015. 
 
„DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)“ 
Cílem projektu vybudování nové kuchyně včetně jídelny pro provoz DOZP v České Kamenici. 
Součástí projektu je výstavba nového objektu kuchyně se zázemím včetně propojovacího krčku se 
stávající budovou, prodloužení přípojek, vsakovací galerie pro dešťovou vodu a demolice 
stávajícího objektu na pozemku st. parcela 837. Termín realizace 05/2014 – 01/2015. 

 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č.48, č.49 a č.50 Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad

